
/' 

Ohsahc 

Soukromé právo civilní (hmotné a procesní) 
a otázky příbuzné. 

Články: 
str. 

Tom S a: Právní historie a právní prakse . 1 
F i a 1 a: Změny všeobecného občanského zákoníka provedené článkem 2 nařízení ze 

dne 6. února 1943, í1š. zák. I, str. 80, o přizpůsobení předpisů rodinného práva 4 
K i z 1 i n k o v á: Mzda (plat) bez práce 41 
F i a I a: Žaloby na zjištění pokrevního původu nemanželského dítěte a přechodné před-

pisy podle nařízení ze dne 6. února 1943, říš. zák. I, str. 80, o přizPůsobťní 
předpisů rodinného práva 81 

Sed I á č e k: Vkladní knížky (část první) 161 
Č e r n ý: Smrt jednoho z manželů během sporu o rozvod (rozluku) manželství- . 201 
S che i n p f I u g: ,Rozmnožování a napodobování v zákonu o právu autorském 209 
Sed I á č e k: Vkladní knížky (část druhá) 241 
Stý b I o: Osmihranná červená pečeť . 263 
H a v rán e k: Právní ustanoven'í o nálezech po změnách provedených nařízením ze 

dne 13. března 1944, Sb. Č. 64 . 321 
H I a vat ý: O pořadí úkojného práva vymáhajícího zástavního věřitele při vnucené 

správě nemovitosti 

Glosy a aktuality: . 

Kdy má soud ustanoviti opatrovníka, žalováno-li podle §§ 41, 42 zákona ze dne 
6., března 1906, čís. 58 říš. zákona, aby bylo usnesení .společníků společnosti 

361 

s r. o. prohlášeno zmatečným? . I 23 
Několik poznámek k dodatečnému souhlasu Úřadu práce k výpovědi 24 
Kdy ručí hypotekární věřitel za škodu, kterou způsobí pro'puštěním jedné ze simul-

tanně zavazených nemoviťostí ze společného závazku . , 
Je vkladní knížka heslem vázaná auporteurpapírem? . . . . . 
K otázce platnosti a zániku smlouvy o pbjištěnÍ skla ve výkladní .skříni . 
Žaloba o rozdělení spoluvlastnictví 
Majetkový vklad tichého společníka 

65 
67 
69 

128 
128 

Lhůta, na kterou Ee výpověď dává, podle zákona o ochraně nájemníků . 131 
Výpověď podle § 3 vl. nař. č. 248/1941 Sb. o ochraně nájemníků (účely válečně důležité) 132 
Novelovaný výpovědní a stěhovací řád (zejména i v poměru k ochraně nájemníků) 135 , 
Nároky osob, přikáza11ých do pracovního poměru, na dovolenou. 138 
Pojem »obvyklý pobyt« podle čl. I a II vládního naí'Ízení č. 39/1944 Sb. '. 188 
J sou mimořádné poměry vyvolané válkou dúvodem k zamítnutí žaloby o zl'ušení 

sDoluvlastnictví k nemovitosti? 218 



/ 

IV 

str. 

Je vkladní knížka heslem vázaná auporteur papírem? 219 
Určení neplatnosti a právní bezúčinnosti uznání nemanželského otcovství. 220 
Promičení cizoložství a manželské nevěry . . 285 
Kdo může býti členem tiché společnosti " 287 
O resignací jediného jednatele společnosti s r. o .. . __ .. ....., ... _..,.,.,..;"..... . 288 
»Strana z moci úřadu« ve smyslu ~ 63, odst. 3 c. ř. s. (ve znění vl. nař. Sb. č. 39/1944) 291 
Dva-nové výpovědní důvody podle zákona o ochraně nájemníků . 293 
Osmdesáté narozeniny odborového přednosty in. sprav. v. v. Antonína Hartmanna 348 
Jest žaloba na rozluku vyloučena nesporným řízením podle ~ 17? . . 350 
Jak rozuměti ustanúNení ~ 66, odst. 1 c. ř. s. o tom, že prálVo chudých se povolí 

v každé stolici zvlášť 352 
Neúplnost vládního nařízení Sb. č. 44/40? 354 
Dědická přihláška ve vztahu k ~ 806 o. z. o. 376 
K otázce ocenění předmětu sporu při zpětvzetí výpovědi po podaných soudních ná-

mitkách . 384 

Literatura: 

S l' b: Soukromí zaměstnanci . 
Prager Archiv ilir Recht; Verwaltung und Wirtschaft . 
K u b e š: Soudcovská pomoc při smlouvách . 
K uče r a - S uch á n e k: Útraty soudního řízení (advokátní a notářské sazby) 

Po časopisech: 

26 
27 
72 

228, 297 

Některé otázky týkající se náhrady škod způsobených válkou 28 - Nebezpečí či možnost 
opakování podmínkou zdržovacích žalob podle zákona proti nekalé soutěži? 298. 

Z právní prakse: 

N ájemm'k poživatelův a vlastník domu 29 - O neplatnosti manželství pro nedostatek 
přivolení 145 - Výměnek a družka života 146 - Nezbytná cesta i jen při právní 
nedostatečnosti spojenÍ. N áklády řízení 148 - Zánik procesní strany za sporu 149 -
Konec pochybp.ostí o věcné příslušnosti pro nároky uplatněné podle § 1042 obč. zák. 
z výživného? 150 - Ius tollendi a šestiměsíční lhůta ~ 1097 obč, zák. 151 - K otáz
ce zmatečnosti podle ~ 477, č. 4 c. ř. s. 152 - Kdy je 15-denní rekursrií lhůta 
v knihovním řízení? 152 - Mimosoudní výpověď je účinná i za platnosti ochrany 
nájemníků 153 - K otázce včasnosti přijetí pojistného návrhu 154 - Příspěvek 

k pojmu výp'ovědi z bytu a řízení o ní 192 - Zkratky při citacích 194 - VyřízeIÚ 
sporu zahájeného podáním nepřípustných námitek v řízení náje~ním 233 .- Ne
dovolený podnájem provozovny podle zákona o ochr. náj. 234 -- Dohoda. kterou 
byly uspořádány věci manželů ve smyslu trvalého, avšak pouze faktického zrušení 
manželského ,spolužití, je platná 299 - Jsou mimořádné poměry vyvolané válkou 
důvodem k zamítnutí ' žaloby o zrušení spoluvlastnictví k nemovitosti? 300 - Spo
jením věci, jež je výlučným vlastnictvím jednoho spoluvlastníka, jako příslušenství 
hlavní společné věci nestane se příslušenství spoluvlastnictvím také druhého -společ
níka 302 - Smlouva o doživotní služebnost bytu a výměnku mezi manžely je smlou
vou svatební 303 - Legitimace nemanželského otce ke sporu o popření manželského 
původu dítěte, zahájenému přede dnem 1. března 1943 304 - I při nucených dodáv-

fr' kách dobytka vzniká mezi zúčastněnými stranami soukromoprávní poměr 305 -
Přípustnost žaloby z rušené držby na pozemcích les·ních 305 - Lze žalovati o úroky 

PUžm 
S k čÍ 1 
Nech 

s c h ei 
Ko c n 

o 
Štule 
Hom 

Proml'" 
Daň d~ 
Likvid 
Ideální 
Pojem 

Soukro 

Hospod 

Nová p 



tcovství . 

" 

str. 

219 
. 220 

285 
287 

. 288 
. nař. Sb. č. 39/1944) 291 

293 
\.ntonína Hartmanna 348 

350 
o chudých se povolí 

daných soudních ná-

352 
354 
376 

384 

26 
27 
72 

notářské sazby) 228, 297 

~ - Nebezpečí či možnost 
)ti nekalé soutěži? 298. 

nanželství pro nedostatek 
'tná cesta i jen při právní 
~sní strany za sporu 149 -
lěné podle § 1042 obč. zák. 
97 obč. zák. 151 - K otáz
je 15-denní rekurscl lhůta 
má i za platnosti ochrany 
návrhu 154 - Příspěvek 

ři citacích 194 - Vyřízeni 
;ení nájemním 233 - N e
ij. 234 -- Dohoda. kterou 
( pouze faktického zrušení 
é poměry vyvolané válkou 
nemovitosti? 300 - Spo

lastníim. jako llříslušenství 
ctvím také druhého -spo leč
Lku mezi manžely je smlou
IOru o popření manželského 
4 - I při nucených dodáv
romoprávní poměr 305 -
;05 - Lze žalovati o úroky 

v 

str. 

přisouzené již s pohledávkou a dospělé po vynesení rozsudku? 307 - Soudní pn
slušnost při žalobě o snížení výživného resp. zadostučinění podle § 1266 o. z. o. 310 -
Quid iuris 311 - I podnájem místností k tělocvičným účelům je chráněn 312 -
Příspěvek k výkladu nařízení k jednotné úpravě ochrany pracovního příjmu před 
zabavením ze dne 30. října 1940 (Říš. zák. I. str. 14~1) 312 - K odevzdání po
zůstalosti iure crediti 356 - Stížnost oprávněného z předkupního práva 390 -
Splnění zažalovaného nároku během sporu prohlášením, že se tak děje bez pre
judice pro spor 391, 

Veřejné právo (hmotné a ~rocesní). 

Články: 

p u ž man: Amnestie při letošním přiznání k dani z majetku . 
S kál a: Veřejné sbírky . . . . . . . . 
Ne ch vát a 1: Vládní nařízení z 5. ledna 1944, Sb. Č. 6 o některých změnách v oboru 

daní přímých a daně z obratu . . . . . . . 
S che i n p f 1 u g: Záloha k vyrovnání kolísající roční potřeby. 
K o c na: Vliv podání žádosti za odložení výs.lechu na lhůtu stanovenou v § 213. 

odst. 2 z. o p. d. . .... 
Š tul c: Válečné škody na ce~ných papírech 
H o m o I k a: Novela úrazového zákona 

Glosy ' a aktuality: 

\ 

Promlčení vyměřovacího práva proti nabyvateli u dávky z přírůstku hodn~ty nemovitostí 
Daň důchodová z vkladových úroků 
Likvidace spolku 
Ideální kolky finančních prokuratur 
Pojem továrny a tovární výroby 

Literatura: 

21 
111 

117 
122 

271 
275 
334 

142 
143 
225 
296 
377 

Soukromá vydání zákona o sociálním pojištění dělnickém . 389 

Po časopisech: 

Hospodářství Protektorátu ve Velkoněmeckém hospodářském prostoru 144 - Dr. Emil 
Hácha jako právník 191 - Kupecké poukázky a směnečná daň 229 - Závěrečný 

protokol daňové revise 231 - Východiskové bilance 355. '\ 

Z právní prakse: 

Nová pravidla o vybírání obecní dávky z nájemného a domovních poplatků v Praze 29 -
Ocenění domů pro daň z majetku - obecní dávky 32 Přesun platební povinnosti 
při placení obecní dávky a poplatků z nájemného, pokud tyto byly zvýšeny 73 -
Ocenění domů pro daň z majetku 75 - Úrazové pojištění a závodoví úředníci 155 -
K otázce důkazu o nedobytnosti pohledávek v pozůstalostním řízení 157 - Pod
mínky dozorčího zásahu - ~ 146, odst. 4 Ž, ř. 315 - Převodní poplatek ze směny 
volné a přídělové nemovitosti 358 - Soudní prázdniny 360 - Pro řízení před úl'ady 
práce neplatí správní řád vl. n. Sb. č. 8/28 392. 



VI 

str. 

Právo trestní. 

Články: 

J í r a : Význam t . zv. nezpůsobilého pokusu a »Mangel am Tatbestand« v platném 
trestpím právu 54 

Ja n á č e k: Krádež polních a lesních plodin a její poměr k polnímu a lesnímu pychu 105 
P o I á č ' e k: Methody soudcovského myšlení 178 
Pol á č e k : Odpovědnost za výsledek . 328 
Jel í n e k: Odvrácení požárů podle nař. Sb. č. 62/1941 367 

Glosy a aktuality : 

Jasné a určité označení zmatku 25 
K osmdesátinám prof. Dra Ang. Miřičky 126 
Hranice mezi pokusem a přípravným jednáním . 140 
Odvod na zmateční stížno,st 190 
Změna judikatury nejv. soudu stran trestnosti t. zv. absolutně nezpů.sobilého pokusu 222 

Z právní prakse: 

Výhrada trestního ,stíhání podle ~ 18 zák. č. 108/1933 Sb. 76 - K výkladu § 18 zák. 
č . 108/1933 Sb. o ochraně cti 237 - K otázce povinnosti svědka podrobiti se krevní 
zkoušce v trestním řízení 314. 

Stavovské hlídky. 

1. Hlídka soudců: , 

Č á s I a v s k ý: Přikazování do práce u soudců. 
Cícha: t ,Dr. jur. Karel Homolka 
Zem a n: Soudce a povaha jeho práce . 

2. Hlídka advokátů: 
\ 

34 
159 

. 195 

K ope c k ý: ' Zasazování advokátů do pr~ce podle vl. nař. čís. 154/1942 Sb. 37 
77-

197 
198 
239 
316 

Tar a b r in: K výkladu § 10 adv. ř. o podvojném zastoupení . 
H e n d r y c h: Dr. Josef Dolanský 

- Dr. Petr C. N esý 
- Změny v listině advokátů v Čechách 

Tar a b r i n: Poznámky k nové úpravě zastupování chudých advokáty 

3. Hlídka notářů: 

J an a t k a: Nynější právní úprava notářství. 
Z prakse projednávání pozůstalostí . 
Změny v osobním stavu notářů v Čechách a na Moravě 

38 
78 

80, 159, 240, 320 
Podléhají oznámeni soudllffi Q posledních pořízeních v úschově notářů po-
platku z podání? . 199 
Vahlá hromada notářů obvodu notářské komory v Praze. 319 




